revisado el arco de derechos procesales que se han ejercido en esta causa y los
que todavía pueden ejercerse,  no logra sostenerse la idea de que no se ha
accedido a un justo y racional procedimiento que conduzca a una decisión
fundada del conflicto. 

12

0001083
UNO MIL OCHENTA Y TRES

DÉCIMO SEXTO: Que, de esta forma, la decisión de sustituir o modificar
el sistema de acciones y recursos respecto de las decisiones judiciales constituye
un asunto que en principio  debe ser decidido por el legislador dentro del− −

marco de la deliberación democrática.